(う、.厘生璽画食

報道関係者 各位

新潟県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI

感染が確定L左 墨宣の発生の届出について

6月24日、新潟呆から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定L左‘

墨盡全負につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。
なお、当該患者の所在地は新潟県です。

Press Release

平成21年6月24日 19:30

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 き司 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。
※今回報告した3名を加えて、全国の累計患者数は969名となりました

平成21年6月24日 第16号

新刑イノフルエノサ関速情報

本日、県内で新型インフルエンザ(A/HINI)の患者が2名確認されました。本件で、県

内感染者は13名になりました。

(感染者には新潟市の感染者1名を含みます。)

新型インフルエンザ患者の発生について

1患者の概要

愉,11 如歳代 男性

NO.12 20歳代 女性

平成21年6月 24日

新潟県新型インフルエンザ対策本部

、れらの患者は、6月23日に確認された患者(Nα9)の濃厚接触者(両親)

・患者NO.9、11、12の3名は、6月7日～17日にフィリピン滞在。

・6月 17日、成田空港から自宅まで自家用車により帰宅。

・6月23日、患者NO.11は熱37.0度あり。患者鳩.12は咳、咽頭痛あるが熱はなし。

・6月24日PCR検査を実施し、午後2時30分新型インフルエンザと確認。

 新潟県

長岡市在住

長岡市在住

2現在の患者の状況

2名とも容体は落ち着いており、自宅療養中。

3患者の周辺状況

2名は患者NO.9及びその祖母と4人暮らし。

本件についてのお問い合わせ

福祉保健部健康対策課

山崎課長 (直通) 025－280－5196

新型インフルエンザ関連情報

お 知 ら せ

6月24日U幻行った、新型インフルエンザの
PCR検査の結果、 新たに1件の陽性が判明しまし
たのでお知らせします。

二己

1 概要

南魚沼市在住の30歳代女性
患者Nal0の濃厚接触者 (親戚)

その他
本日PCR検査を行った、 他の1件は陰性
(この結果、 6/24の検査結果は陽性3件、 陰性H牛)

H21

2

劾浦E

6 24

お問い合わせ先

健康対策課 長沢

025－280－51 96